
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 44,500.00 0.00 0.00 0.00 530,839.30 0.00 0.002,729,000.00 89,410.70 2,639,589.30

00 - SIN SUBPROGRAMA 44,500.00 0.00 0.00 0.00 530,839.30 0.00 0.002,729,000.00 89,410.70 2,639,589.30

000 - SIN PROYECTO 44,500.00 0.00 0.00 0.00 530,839.30 0.00 0.002,729,000.00 89,410.70 2,639,589.30

001 -  Corporacion 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 339,339.30 0.00 0.001,728,000.00 99,410.70 1,628,589.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 339,339.30 0.00 0.001,728,000.00 99,410.70 1,628,589.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,728,000.00 99,410.70 1,628,589.30 0.00 0.00 0.00 0.00 339,339.30 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,728,000.00 99,410.70 1,628,589.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,339.30 0.00 0.00

002 -  Alcaldia municipal 18,000.00 0.00 0.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

000 - SIN OBRA 18,000.00 0.00 0.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

630,000.00 0.00 630,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

003 -  Auditoria Municipal 10,000.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00140,000.00 10,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 10,000.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00140,000.00 10,000.00 150,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 10,000.00 150,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 -  Secretaria 
Municipal 

16,500.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

000 - SIN OBRA 16,500.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,000.00 0.00 231,000.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 58,497.00 0.00 0.00 0.00 505,665.11 0.00 0.001,901,962.60 836,297.39 2,738,259.99

00 - SIN SUBPROGRAMA 58,497.00 0.00 0.00 0.00 505,665.11 0.00 0.001,901,962.60 836,297.39 2,738,259.99

000 - SIN PROYECTO 58,497.00 0.00 0.00 0.00 505,665.11 0.00 0.001,901,962.60 836,297.39 2,738,259.99

001 -  Tesoreria 7,000.00 0.00 0.00 0.00 235,180.11 0.00 0.00908,004.60 856,297.39 1,764,301.99

000 - SIN OBRA 7,000.00 0.00 0.00 0.00 235,180.11 0.00 0.00908,004.60 856,297.39 1,764,301.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

418,000.00 278,751.78 696,751.78 7,000.00 0.00 0.00 0.00 55,756.73 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,334.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 278,751.78 318,751.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,422.73 0.00 0.00
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16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

278,000.00 456,000.00 734,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,896.38 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00 60,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 2,000.00 55,000.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,080.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 10,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298.22 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 65,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,875.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,320.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,923.16 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 136,000.00 171,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

160,000.00 80,860.70 240,860.70 0.00 0.00 0.00 0.00 32,835.49 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,516.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 684.45 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,749.31 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 45,798.70 75,798.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,723.30 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 50,062.00 50,062.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,421.40 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,601.03 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,004.60 40,684.91 92,689.51 0.00 0.00 0.00 0.00 2,691.51 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

52,004.60 40,684.91 92,689.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,691.51 0.00 0.00

002 -  Presupuesto y 
Contabilidad 

10,000.00 0.00 0.00 0.00 90,503.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN OBRA 10,000.00 0.00 0.00 0.00 90,503.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 90,503.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,503.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 -  Administracion 
Tributaria 

33,997.00 0.00 0.00 0.00 90,482.00 0.00 0.00489,958.00 0.00 489,958.00

000 - SIN OBRA 33,997.00 0.00 0.00 0.00 90,482.00 0.00 0.00489,958.00 0.00 489,958.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

489,958.00 0.00 489,958.00 33,997.00 0.00 0.00 0.00 90,482.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 419,964.00 0.00 419,964.00 33,997.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,488.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,997.00 0.00 34,997.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,997.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,997.00 0.00 34,997.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,997.00 0.00 0.00

004 -  Catastro 7,500.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 0.00224,000.00 20,000.00 204,000.00

000 - SIN OBRA 7,500.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 0.00224,000.00 20,000.00 204,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 20,000.00 204,000.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 20,000.00 172,000.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

36,612.00 0.00 0.00 0.00 473,336.00 0.00 0.001,366,568.00 174,612.00 1,191,956.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 36,612.00 0.00 0.00 0.00 473,336.00 0.00 0.001,366,568.00 174,612.00 1,191,956.00

000 - SIN PROYECTO 36,612.00 0.00 0.00 0.00 473,336.00 0.00 0.001,366,568.00 174,612.00 1,191,956.00

001 -  Director Municipal 
de justicia 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00154,000.00 43,000.00 111,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00154,000.00 43,000.00 111,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 43,000.00 111,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 43,000.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

002 -  Unidad de medio 
ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 127,500.00 0.00 0.00203,000.00 25,000.00 178,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 127,500.00 0.00 0.00203,000.00 25,000.00 178,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,000.00 25,000.00 178,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 25,000.00 149,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

003 -  Departamento de 
Recursos Humanos 

36,612.00 0.00 0.00 0.00 155,836.00 0.00 0.00799,568.00 106,612.00 692,956.00

000 - SIN OBRA 36,612.00 0.00 0.00 0.00 155,836.00 0.00 0.00799,568.00 106,612.00 692,956.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

799,568.00 106,612.00 692,956.00 36,612.00 0.00 0.00 0.00 155,836.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 685,344.00 106,612.00 578,732.00 36,612.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,612.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 57,112.00 0.00 57,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,112.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,112.00 0.00 57,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,112.00 0.00 0.00
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004 -  Unidad de 
informacion publica 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

21,000.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00301,000.00 19,000.00 282,000.00

00 - SINSUBPROGRAMA 21,000.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00301,000.00 19,000.00 282,000.00

000 - SIN PROYECTO 21,000.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00301,000.00 19,000.00 282,000.00

001 - Oficina de la Mujer 8,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00112,000.00 8,000.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 8,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00112,000.00 8,000.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 8,000.00 120,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Ninez 13,000.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00189,000.00 27,000.00 162,000.00

000 - SIN OBRA 13,000.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00189,000.00 27,000.00 162,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 27,000.00 162,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 27,000.00 135,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

36,000.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00595,000.00 0.00 595,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 36,000.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00595,000.00 0.00 595,000.00

000 - SIN PROYECTO 36,000.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00595,000.00 0.00 595,000.00

001 - Agua y 
Saneamiento

36,000.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00595,000.00 0.00 595,000.00

000 - SIN OBRA 36,000.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00595,000.00 0.00 595,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

595,000.00 0.00 595,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 479,790.00 0.00 479,790.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,790.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,210.00 0.00 30,210.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,210.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 42,500.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 42,500.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 4,556,344.94 0.00 0.007,124,025.20 1,492,352.57 8,616,377.77

01 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 501,145.42 0.00 0.001,220,000.00 264,648.21 955,351.79

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 11,145.42 0.00 0.00350,000.00 76,198.60 426,198.60
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001 - Subsidios a Centros 
educativos de nivel: 
Pre escolar, Primaria 
y Secundaria, del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 11,145.42 0.00 0.00350,000.00 76,198.60 426,198.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,145.42 0.00 0.00350,000.00 76,198.60 426,198.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 76,198.60 426,198.60 0.00 0.00 0.00 0.00 11,145.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 76,198.60 426,198.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,145.42 0.00 0.00

001 -  Mejoramiento de 
edificio de centro basico 
Ramon Amaya Amador 
de la Comunidad de 
Aguacatal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 -  Mejoramiento de 
edificio de centro 
basico Ramon Amaya 
Amador de la 
Comunidad de 
Aguacatal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Ampliacion de 
Electrificacion del 
Caserio los Venturas  

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  Ampliacion de 
Electrificacion del 
Caserio los 
Venturas  

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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003 -  Construccion de 50 
metros lineales Cerca 
perimetral de edificio de 
centro basico Juan Lindo 
de Comunidad de 
Chaparral 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 -  Construccion de 50 
metros lineales Cerca 
perimetral de edificio 
de centro basico Juan 
Lindo de Comunidad 
de Chaparral 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 -  Construccion de Cerca 
perimetral de edificio de 
centro basico Dionicio de 
Herrera de Comunidad 
de Mogote 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 -  Construccion de 
Cerca perimetral de 
edificio de centro 
basico Dionicio de 
Herrera de 
Comunidad de 
Mogote 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
edificio de Kinder de 
Comunidad de Los Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
edificio de Kinder 
de Comunidad de 
Los Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 -  Construccion de Cerca 
Perimetral  de edificio de 
centro basico Alvaro 
Contreras de la 
Comunidad de Las 
Marias 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 -  Construccion de 
Cerca Perimetral  de 
edificio de centro 
basico Alvaro 
Contreras de la 
Comunidad de Las 
Marias 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

007 -  Construccion de Cerca 
perimetral de edificio de 
escuela Rodolfo Rojas el 
Trapiche  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

001 -  Construccion de 
Cerca perimetral de 
edificio de escuela 
Rodolfo Rojas el 
Trapiche  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
AULA EN LA ESCUELA DE 
ISLETAS ARRIBAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 39,153.19 39,153.19

000 - SIN ACTIVIDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 39,153.19 39,153.19

008 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA EN LA 
ESCUELA DE 
ISLETAS ARRIBAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 39,153.19 39,153.19
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 39,153.19 39,153.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 39,153.19 39,153.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Salud y medio ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 157,131.82 0.00 0.00850,000.00 980,000.00 1,830,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 119,731.82 0.00 0.00800,000.00 980,000.00 1,780,000.00

001 - Subsidios a centros 
de salud del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 11,626.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,626.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,626.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,626.00 0.00 0.00

002 - Aporte Municipal 
para funcionamiento 
de Centro Triaje por 
emergencia Covid 19

0.00 0.00 0.00 0.00 108,105.82 0.00 0.00100,000.00 980,000.00 1,080,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 108,105.82 0.00 0.00100,000.00 980,000.00 1,080,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 980,000.00 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,105.82 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 980,000.00 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,105.82 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de Comunidad de 
Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 37,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de Comunidad 
de Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 37,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,400.00 0.00 0.00

03 - Servicios basicos 0.00 0.00 0.00 0.00 465,957.51 0.00 0.001,050,000.00 519,244.61 1,569,244.61

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Aporte Municipal 
para compra de  
bombeo para sistema 
de agua potable de 
Comunidad de los 
Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00

001 - Perforacion de pozo  
de sistema de agua 
potable de Comunidad 
de las Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Perforacion de 
pozo  de sistema 
de agua potable 
de Comunidad de 
las Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Perforacion de pozo de 
sistema de agua potabla 
del Barrio Nuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Perforacion de 
pozo de sistema 
de agua potabla 
del Barrio Nuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Perforacion de pozo de 
sistema de agua potabla 
del Barrio Cementerio 
casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Perforacion de 
pozo de sistema 
de agua potabla 
del Barrio 
Cementerio casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
del Casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 54,912.90 0.00 0.00310,000.00 75,000.00 385,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potable del Casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 54,912.90 0.00 0.00310,000.00 75,000.00 385,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 54,912.90 0.00 0.00310,000.00 75,000.00 385,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

310,000.00 75,000.00 385,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,912.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

310,000.00 75,000.00 385,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,912.90 0.00 0.00

005 - Limpieza y 
mantenimiento de 
cunetas  de calles de 
barrios del casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 47,744.61 0.00 0.00250,000.00 464,244.61 714,244.61

001 - Limpieza y 
mantenimiento de 
cunetas  de calles de 
barrios del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 47,744.61 0.00 0.00250,000.00 464,244.61 714,244.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,744.61 0.00 0.00250,000.00 464,244.61 714,244.61

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 464,244.61 714,244.61 0.00 0.00 0.00 0.00 47,744.61 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 236,244.61 486,244.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,744.61 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 228,000.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento de 
Crematorio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Mantenimiento de 
Crematorio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de Comunidad de los 
Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - Mejoramiento 
de sistema de 
agua potable de 
Comunidad de los 
Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Niñez y juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 1,033.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,033.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidios para la 
atencion de la niñez y 
juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 1,033.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,033.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,033.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,033.00 0.00 0.00

05 - Atencion a la mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 875,475.32 0.00 0.00890,503.15 138,206.17 1,028,709.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 875,475.32 0.00 0.00890,503.15 138,206.17 1,028,709.32

001 - Subsidios para la 
atencion de la mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 875,475.32 0.00 0.00890,503.15 138,206.17 1,028,709.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 875,475.32 0.00 0.00890,503.15 138,206.17 1,028,709.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

890,503.15 138,206.17 1,028,709.32 0.00 0.00 0.00 0.00 875,475.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

890,503.15 138,206.17 1,028,709.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 875,475.32 0.00 0.00

06 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 588,089.65 0.00 0.00941,522.05 0.00 941,522.05

001 - Mejoramiento de 
viviendas de familias de 
escasos recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 588,089.65 0.00 0.00941,522.05 0.00 941,522.05
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001 - Mejoramiento de 
viviendas de familias 
de escasos recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 588,089.65 0.00 0.00941,522.05 0.00 941,522.05

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 588,089.65 0.00 0.00941,522.05 0.00 941,522.05

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

941,522.05 0.00 941,522.05 0.00 0.00 0.00 0.00 588,089.65 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

941,522.05 0.00 941,522.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 588,089.65 0.00 0.00

07 - Red Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,967,512.22 0.00 0.002,022,000.00 119,550.00 2,141,550.00

001 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Comunidad de Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,721,550.00 0.00 0.001,722,000.00 119,550.00 1,841,550.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,721,550.00 0.00 0.001,722,000.00 119,550.00 1,841,550.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de 
Comunidad de 
Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,721,550.00 0.00 0.001,722,000.00 119,550.00 1,841,550.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,722,000.00 119,550.00 1,841,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,721,550.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,722,000.00 119,550.00 1,841,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,721,550.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de barrios y 
colonias del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 245,962.22 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de barrios y 
colonias del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 245,962.22 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 245,962.22 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,962.22 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,962.22 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 1,198,022.01 0.00 0.003,562,012.60 455,474.69 4,017,487.29

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 563,839.91 0.00 0.001,976,000.00 301,134.91 2,277,134.91
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001 - Mantenimiento y 
Reparaciones ordinarias  
de parque Municipal y 
ornato de la Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparaciones 
ordinarias  de parque 
Municipal y ornato de 
la Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparaciones ordinarias 
de edificio de Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 36,305.00 0.00 0.00380,000.00 100,450.00 480,450.00

001 - Mantenimiento y 
Reparaciones 
ordinarias de edificio 
de Mercado Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 36,305.00 0.00 0.00380,000.00 100,450.00 480,450.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,305.00 0.00 0.00380,000.00 100,450.00 480,450.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

380,000.00 100,450.00 480,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,305.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

380,000.00 100,450.00 480,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,305.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
reparaciones ordinarias 
de Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 7,034.91 0.00 0.00140,000.00 64,884.91 204,884.91

001 - Mantenimiento y 
reparaciones 
ordinarias de 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 7,034.91 0.00 0.00140,000.00 64,884.91 204,884.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,034.91 0.00 0.00140,000.00 64,884.91 204,884.91

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 64,884.91 204,884.91 0.00 0.00 0.00 0.00 7,034.91 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 64,884.91 204,884.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,034.91 0.00 0.00

004 - Mejoraminto de calle 
de acceso al crematorio 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 119,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: K.HERNANDEZ

01:45 p.m.
Pagina: 13 de 25
Hora  :
Emisión:  31/10/2021

LANGUE, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 31/10/2021 31/10/2021al2021al

31/10/2021 01:45:33 p.m. 13



001 - Mejoraminto de 
calle de acceso al 
crematorio municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 119,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,500.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Comunidad de Llano 
Concepcion de Maria

0.00 0.00 0.00 0.00 356,000.00 0.00 0.00956,000.00 0.00 956,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 356,000.00 0.00 0.00956,000.00 0.00 956,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de 
Comunidad de 
Llano Concepcion 
de Maria

0.00 0.00 0.00 0.00 356,000.00 0.00 0.00956,000.00 0.00 956,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

956,000.00 0.00 956,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 356,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

956,000.00 0.00 956,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 356,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento  De 
Tramo Carretero Que 
Conduce Desde La 
Comunidad Los Llanos 
Hacia La Comunidad Del 
Hato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 135,800.00 135,800.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 135,800.00 135,800.00

001 - Mejoramiento  
De Tramo 
Carretero Que 
Conduce Desde La 
Comunidad Los 
Llanos Hacia La 
Comunidad Del 
Hato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 135,800.00 135,800.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 135,800.00 135,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 135,800.00 135,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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02 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidio para la 
promocion de 
actividades culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00

03 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 20,055.73 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 260,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,055.73 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 260,000.00

001 - Subsidio a 
organizaciones que 
promueven 
actividades 
deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 20,055.73 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,055.73 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 260,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 60,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,055.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 60,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,055.73 0.00 0.00

04 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 248,126.37 0.00 0.00986,012.60 94,339.78 1,080,352.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 248,126.37 0.00 0.00986,012.60 94,339.78 1,080,352.38

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la cultura 
y valores civicos

0.00 0.00 0.00 0.00 248,126.37 0.00 0.00986,012.60 94,339.78 1,080,352.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 248,126.37 0.00 0.00986,012.60 94,339.78 1,080,352.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

986,012.60 94,339.78 1,080,352.38 0.00 0.00 0.00 0.00 248,126.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

986,012.60 72,139.78 1,058,152.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,126.37 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 22,200.00 22,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,934,988.65 0.00 0.001,781,006.30 276,412.35 2,057,418.65

01 - Actividades productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 453,982.35 0.00 0.00300,000.00 276,412.35 576,412.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 453,982.35 0.00 0.00300,000.00 276,412.35 576,412.35
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Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 31/10/2021 31/10/2021al2021al

31/10/2021 01:45:34 p.m. 15



001 - Subsidios a 
pequeños 
agricultores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 453,982.35 0.00 0.00300,000.00 276,412.35 576,412.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 453,982.35 0.00 0.00300,000.00 276,412.35 576,412.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 276,412.35 576,412.35 0.00 0.00 0.00 0.00 453,982.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 276,412.35 576,412.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 453,982.35 0.00 0.00

02 - Red vial 0.00 0.00 0.00 0.00 1,481,006.30 0.00 0.001,481,006.30 0.00 1,481,006.30

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso de la  
Laguna hasta al Cacerio  
Comarca del Burio 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso 
de la  Laguna hasta al 
Cacerio  Comarca del 
Burio 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Apertura de carretera 
de accesos del Chaparral 
a caserio de los 
Maldonado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apertura de 
carretera de accesos 
del Chaparral a 
caserio de los 
Maldonado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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003 - Empedrado y 
enchapado con cemento  
de 1,600 metros 
cuadardos de tramo  
carretero desde la casa 
de habitacion de Marbin 
Rodriguez hasta el 
campo de futbol  hasta  
Comunidad de los Llanos 

0.00 0.00 0.00 0.00 331,006.30 0.00 0.00331,006.30 0.00 331,006.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 331,006.30 0.00 0.00331,006.30 0.00 331,006.30

001 - Empedrado y 
enchapado con 
cemento  de 
1,600 metros 
cuadardos de 
tramo  carretero 
desde la casa de 
habitacion de 
Marbin Rodriguez 
hasta el campo de 
futbol  hasta  
Comunidad de los 
Llanos 

0.00 0.00 0.00 0.00 331,006.30 0.00 0.00331,006.30 0.00 331,006.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

331,006.30 0.00 331,006.30 0.00 0.00 0.00 0.00 331,006.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

331,006.30 0.00 331,006.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,006.30 0.00 0.00

004 - Mejoramiento  de 
carretera de acceso a 
Comunidad Concepcion 
de Maria a las Olivas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento  de 
carretera de acceso a 
Comunidad 
Concepcion de Maria 
a las Olivas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carretera de acceso a 
Comunidad de Pital 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: K.HERNANDEZ

01:45 p.m.
Pagina: 17 de 25
Hora  :
Emisión:  31/10/2021

LANGUE, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 31/10/2021 31/10/2021al2021al

31/10/2021 01:45:35 p.m. 17



001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso a 
Comunidad de Pital 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO LOCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 217,586.25 0.00 0.00203,074.00 14,512.25 217,586.25

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 217,586.25 0.00 0.00203,074.00 14,512.25 217,586.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 217,586.25 0.00 0.00203,074.00 14,512.25 217,586.25

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 188,134.88 0.00 0.00178,101.00 10,033.88 188,134.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,134.88 0.00 0.00178,101.00 10,033.88 188,134.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,101.00 10,033.88 188,134.88 0.00 0.00 0.00 0.00 188,134.88 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

178,101.00 10,033.88 188,134.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,134.88 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( Amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 29,451.37 0.00 0.0024,973.00 4,478.37 29,451.37

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 29,451.37 0.00 0.0024,973.00 4,478.37 29,451.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,973.00 4,478.37 29,451.37 0.00 0.00 0.00 0.00 29,451.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

24,973.00 4,478.37 29,451.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,451.37 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,189,947.66 0.00 0.002,478,944.30 1,976,256.17 4,455,200.47

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 962.19 0.00 0.000.00 689,000.00 689,000.00

001 - Gastos devengados y 
no pagados generados 
en años anteriores

0.00 0.00 0.00 0.00 962.19 0.00 0.000.00 689,000.00 689,000.00
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001 - Cancelacion de 
prestaciones 
laborales a ex  
empleados  periodo 
año 2014 - 2018, por 
sentencia Judicial

0.00 0.00 0.00 0.00 962.19 0.00 0.000.00 689,000.00 689,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 962.19 0.00 0.000.00 689,000.00 689,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 689,000.00 689,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 962.19 0.00 0.00

16100 11-001-01 20 1 Beneficios 0.00 689,000.00 689,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 962.19 0.00 0.00

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047,180.58 0.00 0.002,283,944.30 188,186.28 2,472,130.58

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso a la 
Comunidad de: Los 
Llanos a las Vegas de 
Burilio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso a 
la Comunidad de: Los 
Llanos a las Vegas de 
Burilio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera de acceso del 
Comunida Concepcion de 
Maria a las olivas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso 
del Comunida 
Concepcion de Maria 
a las olivas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
carretera de acceso a la 
Comunidad de Agua 
Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso a 
la Comunidad de 
Agua Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carretera de acceso a la 
Comunidad de Pilas 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso a 
la Comunidad de Pilas 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Pavimentacion de 30 
metros lineales de calle 
desde casa de habitacion 
de  Adali Tovar hasta 
union con calle principal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Pavimentacion de 
30 metros lineales de 
calle desde casa de 
habitacion de  Adali 
Tovar hasta union con 
calle principal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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006 - Pavimentacion de 100 
metros lineales de calle 
de la Escuela Urbana 
hasta casa de habitacion 
del Sr. Andres Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 696,174.82 0.00 0.001,333,944.30 637,769.48 696,174.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 696,174.82 0.00 0.001,333,944.30 637,769.48 696,174.82

001 - Pavimentacion 
de 100 metros 
lineales de calle 
de la Escuela 
Urbana hasta casa 
de habitacion del 
Sr. Andres 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 696,174.82 0.00 0.001,333,944.30 637,769.48 696,174.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,333,944.30 637,769.48 696,174.82 0.00 0.00 0.00 0.00 696,174.82 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,333,944.30 637,769.48 696,174.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 696,174.82 0.00 0.00

007 - Empedrado de calle de 
don Godoy hasta donde 
Delmi del Barrio Nuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 371,159.26 0.00 0.00100,000.00 271,159.26 371,159.26

001 - Empedrado de calle 
de don Godoy hasta 
donde Delmi del 
Barrio Nuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 371,159.26 0.00 0.00100,000.00 271,159.26 371,159.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 371,159.26 0.00 0.00100,000.00 271,159.26 371,159.26

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 271,159.26 371,159.26 0.00 0.00 0.00 0.00 371,159.26 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 271,159.26 371,159.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 371,159.26 0.00 0.00

008 - Mejoramiento  de calle 
principal del casco 
urbano desde  el negocio 
de ventas de 
combustible PUMA hasta 
la Delegacion de la 
Policia Nacional

0.00 0.00 0.00 0.00 16,430.21 0.00 0.000.00 250,430.21 250,430.21

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,430.21 0.00 0.000.00 250,430.21 250,430.21
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001 - Mejoramiento  
de calle principal 
del casco urbano 
desde  el negocio 
de ventas de 
combustible 
PUMA hasta la 
Delegacion de la 
Policia Nacional

0.00 0.00 0.00 0.00 16,430.21 0.00 0.000.00 250,430.21 250,430.21

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 250,430.21 250,430.21 0.00 0.00 0.00 0.00 16,430.21 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 206,830.21 206,830.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.21 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 43,600.00 43,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento  de 
Carretera  que Conduce 
del Cruze de San 
Francisco hacia San 
Francisco #2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,400.00 36,400.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,400.00 36,400.00

001 - Mejoramiento  
de Carretera  que 
Conduce del 
Cruze de San 
Francisco hacia 
San Francisco #2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,400.00 36,400.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 36,400.00 36,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 36,400.00 36,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Pavimentacion de 
carretera que conduce a 
los Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 109,550.00 0.00 0.000.00 109,550.00 109,550.00

000 - Sin acta 0.00 0.00 0.00 0.00 109,550.00 0.00 0.000.00 109,550.00 109,550.00

001 - Pavimentacion 
de carretera que 
conduce a los 
Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 109,550.00 0.00 0.000.00 109,550.00 109,550.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 109,550.00 109,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,550.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 109,550.00 109,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,550.00 0.00 0.00

011 - Pavimentacion De 
TRAMO Carretero del 
campo hacia el puente 
en la Alda los llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 3,866.29 0.00 0.000.00 158,416.29 158,416.29

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,866.29 0.00 0.000.00 158,416.29 158,416.29

001 - Pavimentacion 
De TRAMO 
Carretero Del 
Campo Hacia El 
Puente En La Alda 
Los Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 3,866.29 0.00 0.000.00 158,416.29 158,416.29

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 158,416.29 158,416.29 0.00 0.00 0.00 0.00 3,866.29 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 158,416.29 158,416.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,866.29 0.00 0.00

02 - Edificacion de bienes  
municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 115,360.32 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

001 - Mejoramiento al 
Edificio Municipal 
Oficinas Administrativa

0.00 0.00 0.00 0.00 40,760.32 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento al 
Edificio Municipal 
Oficinas 
Administrativa

0.00 0.00 0.00 0.00 40,760.32 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,760.32 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,760.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,760.32 0.00 0.00

002 - Compra de Equipo de 
Comuputacion

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Compra de Equipo 
de Comuputacion

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de Equipos 
Varios de Oficinas

0.00 0.00 0.00 0.00 24,600.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Compra de Equipos 
Varios de Oficinas

0.00 0.00 0.00 0.00 24,600.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,600.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,600.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,600.00 0.00 0.00

03 - Red de electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 26,444.57 0.00 0.000.00 1,099,069.89 1,099,069.89

001 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Aldea El Tablon

0.00 0.00 0.00 0.00 26,444.57 0.00 0.000.00 1,099,069.89 1,099,069.89

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 26,444.57 0.00 0.000.00 1,099,069.89 1,099,069.89

001 -  Ampliacion De 
Sistema De 
Alumbrado 
Publico De Aldea 
El Tablon

0.00 0.00 0.00 0.00 26,444.57 0.00 0.000.00 1,099,069.89 1,099,069.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,099,069.89 1,099,069.89 0.00 0.00 0.00 0.00 26,444.57 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,099,069.89 1,099,069.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,444.57 0.00 0.00

99 - Partidas no Asignables 0.00 0.00 0.00 0.00 492,408.94 0.00 0.001,320,000.00 0.00 1,320,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 492,408.94 0.00 0.001,320,000.00 0.00 1,320,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 492,408.94 0.00 0.001,320,000.00 0.00 1,320,000.00

001 -  Pago  cuotas 
prestamo a banco de 
occidente

0.00 0.00 0.00 0.00 249,999.64 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 249,999.64 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,999.64 0.00 0.00

72160 11-001-01 30 1 Amortización 
Préstamos de 
Gobiernos Locales

632,932.30 0.00 632,932.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,932.30 0.00 0.00

72160 15-013-01 30 1 Amortización 
Préstamos de 
Gobiernos Locales

367,067.70 0.00 367,067.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,067.34 0.00 0.00

002 -  Pago  cuotas de 
intereses a banco de 
occidente

0.00 0.00 0.00 0.00 242,409.30 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 242,409.30 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,409.30 0.00 0.00

72260 15-013-01 30 1 Intereses por 
Préstamos de 
Gobiernos Locales

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,409.30 0.00 0.00
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23,362,593.00 4,768,282.72 28,130,875.72 196,609.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,366,138.86 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2021
Fecha Final: 31/8/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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